4
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Re-y, á qui Deu salvu, Sa- 
lamó fill de Alquizlen. Sig
num f Jacobi Dei gratia Re
gis Aragonum Majoricarum 
et Valentiae, Comes Barchi- 
nonae et Urgelli, et Domini 
Montis Pesulani, qui -prae
dicta omnia laudamus, con
cedimus et firmamus, prout 
superius continetur.

Alquizten. Signo f de Don 
Jaime por la gracia de Dios 
Rey de Aragón, de Mallorca 
y de Valencia, Conde de 
Barcelona y Urgel, y Se
ñor de Monpeller que loa
mos , concedemos y firma
mos todas las cosas sobre
dichas, según que arriba 
se contienen.

DOCUMENTO XIII.

Fórmula común de las escrituras de establecimiento de alquerías 
ó pueblos que otorgaba el Rey D. Jaime I, según se contiene 
en el folio 85 del Registro segundo de dicho Monarca, que se 
guarda en el archivo Real de Barcelon"^,—

“ Per Nos et nostros damus et concedimus vobis 
«.tali, et tali, ad opus vestri, et aliorum populatorum 
«de tali loco, qui ibi fuerint populati, et vestris et eo- 
« rum successoribus in perpetuum, alcheriam quae dicitur 
« talis quae est in termino tali, totam integre, cum in- 
«troitibus, exitibus, affronlationibus, aquis, terminis, et 
«suis perlinentiis universis, á cado in abissum, exceptis 
« furnis, et molendinis, ad omnes vestras et vestrorum vo- 
«luntates et aliorum populatorum ejusdem alcheriae , cui, 
«et quibus volueritis perpetuo faciendas, exceptis militi- 
«. bus et sanctis: ita quod vos praedicti dividatis praedictam 
« alcheriam vobis et aliis populatoribus , et recipiatis ad 
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« opus vestri, et detis octo aliorum et honorabiliorum 
« populatorum ejusdem alcheriae, unicuique quatuor jova- 
«tas inter terram et vineas, et omnibus aliis populatori- 
« bus, unicuique tres jovatas; et unicuique detis unam par
et tem suarum jovatarum in loco irriguo et aliam in secano: 
«Ita tamen quod vos et omnes alii populatores dictae 
« alcheriae, et vestri habeatis domos franchas et liberas, et 
« detis nobis et nostris pro unaquaque jovatarum dictae 
« alcheriae , tam terrae, quam vinearum , tam loci irrigui, 
« quam secani, decem solidos, et eas hinc ad decem annos 
n non vendatis. Fatigam autem, et laudimium in praedic
ti lis non relinemus, nec etiam vos, vel vestri teneamini 
« Nobis et nostris unquam dare aliquam quesliam , neque 
«crenam. Et praedicta donatio valeat, si alibi in regno 
«Valentiae, vos non haeredabimus. Nos igitur talis, et 
« (alis juramus per Deum et ejus sancta quatuor Evange- 
«lia, quod personalem residenliam faciemus in alcheria 
« tali; et hinc ad unum annum omnes possessiones, quas 
« alibi habemus, vendemus vel aliter et toto alienabimus 
«sine omni retentione nostra.”